



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 693]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 28, 2019/अग्रहायण 7, 1941

No. 693]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 28, 2019/AGRAHAYANA 7, 1941

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 नवम्बर, 2019

सा.का.नि. 882(अ).—केंद्रीय सरकार, धन-शोधन निवारण अधिनियम, 2002 (2003 का 15) की धारा 11क और धारा 12कक के साथ पठित धारा 73 और धन-शोधन निवारण (अभिलेखों का अनुरक्षण) नियम, 2005 के नियम 9 के उपनियम (1) और नियम 9 के उपनियम (3) के खंड (च) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए निम्नलिखित अधिकारिताओं के अधिसूचित करती है, अर्थात्:--

- (i) संयुक्त राज्य अमेरिका
- (ii) जापान
- (iii) दक्षिण कोरिया
- (iv) यूनाइटेड किंगडम, विदेशी ब्रिटिश राज्यक्षेत्रों को छोड़कर
- (v) फ्रांस
- (vi) जर्मनी
- (vii) कनाडा
- (viii) भारत में अंतर्राष्ट्रीय वित्तीय सेवा केन्द्र

[फा. सं. एम.11014/1/2017-ईएस सेल-डीओआर]

दिनेश बौद्ध, निदेशक

MINISTRY OF FINANCE**(Department of Revenue)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th November, 2019

G.S.R. 882(E).—In exercise of the powers conferred by section 73 read with section 11A and section 12AA of the Prevention of Money-laundering Act, 2002 (15 of 2003) and sub-rule (1) of rule 9 and clause (f) of sub rule (3) of rule 9 of the Prevention of Money-laundering (Maintenance of Records) Rules, 2005, the Central Government, hereby notifies the following jurisdictions, namely:-

- (i) United States of America
- (ii) Japan
- (iii) South Korea
- (iv) United Kingdom excluding British Overseas Territories
- (v) France
- (vi) Germany
- (vii) Canada
- (viii) International Financial Services Centre in India.

[F. No. M-11014/1/2017-ES Cell-DOR]

DINESH BOUDDH, Director